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Maatalouslomittajat ry:n lausunto lomituslainsäädännön kokonaisuudistuksen ensimmäisen vaiheen 

lakimuutosehdotuksista. 

 

Maatalouslomittajat ry haluaa kiinnittää huomiota erityisesti seuraaviin 

kohtiin.  

 

Lomittajan työn osa-aikaisuus. 

 

Vakituisessa työsuhteessa olevista maatalouslomittajista on 

Maatalousyrittäjien eläkelaitoksen mukaan osa-aikaisessa työsuhteessa 

melkein 70 %. Lomituspalvelulailla tulisi ponnekkaammin pyrkiä 

takaamaan maatalouslomittajalle täysi työaika. Paikallisyksiköt 

kamppailevat tänä päivänä työntekijäpulan kanssa. Maatalouslomittajan 

ammatti ei kiinnosta maatalousalan työntekijöitä kaksiosaisen päivän, 

pitkien matkojen, lyhyiden työpäivien sekä työn ja perhe-elämän 

yhteensovittamisen vaikeuksien takia. 

 

Maatalouslomittajan työn houkuttavuutta lisäisi yksiosainen työpäivä. 

Maatiloilla missä työskentelee kaksi tai useampi yrittäjä/työntekijä 

pitäisi mahdollisuuksien mukaan pystyä järjestämään yksiosainen 

lomituspäivä. Tämä säästäisi valtiolta lomittajien matkakustannuksia, 

auttaisi paremmin yhdistämään maatalouslomittajan työn ja perhe-

elämän sekä auttaa työssäjaksamiseen ja työnmielekkyyteen. 

 

Työnkuvan laajentaminen välttämättömistä karjataloustöistä laajempaan 

suuntaan olisi varmasti tehokas keino työpäivä pituuden lisäämiseksi, 

kuitenkin niin, että pysytään karjatalouteen liittyvissä töissä. Samoin 

maatalousyrittäjän henkilökohtaisen työpäivän minimipituuden 

rajaaminen 3 h/pv olisi mielestämme ollut parempi kuin tilakohtainen 

rajaaminen 3 tuntiin päivässä. 

 

Käytännön kokemuksen perusteella näemme, että 

kotieläinyksikkölaskennassa pitäisi erottaa ternijuottovasikka omaksi 

eläinlajikohdakseen. Ternivasikan juotto ja hoito vie enemmän aikaa 

kuin ryhmäkarsinassa olevan vasikan/naudan hoito. Ehdotuksemme on, 

että 2 ternivasikkaa muodostaa 1 kotieläinyksikön. 
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Osa-aikaisuutta lisäävänä tekijänä näemme 5 § oikeus sijaisapuun 

kohdan, jossa maatalousyrittäjä voi vointinsa mukaan tehdä osan 

sijaisapulomituksen tehtävistä itse. 

 

Useat maatalousyritykset ovat taloudellisessa ahdingossa ja halu sekä 

tarve säästää kuluja saattaa aiheuttaa sen, että maatalousyrittäjä tekee 

töitään puolikuntoisena ja tämä johtaa siihen, että maatalouslomittajan 

työpäivä lyhenee. Ehdotuksemme on, että sijaisapupäivät ovat 

edelleenkin saman pituisia tai pidempiä kuin vuosilomapäivät. 

 

Ikäväksemme on huomattu, että lomituslainsäädännön uudistuksilla 

pyritään suuntaamaan lomitusta itsejärjestetyn lomituksen suuntaan. 

Näemme tässä epätasa-arvoa maatalousyrittäjien lomituksen 

toteutumisen välillä. On huomattu, että ne ei niin mukavat ja vaikeat 

maatalousyritykset jäävät kunnallisen lomituksen hoidettavaksi. Tämä 

vähentää kunnallisen työn houkuttavuutta. Toisaalta itsejärjestetyssä 

lomituksessa tehtävien töiden valvonta ei ole niin tehokasta kuin 

kunnallisessa lomituksessa. Itsejärjestetyssä lomituksessa tehdään 

mahdollisesti muitakin töitä kuin vain välttämättömiä karjataloustöitä. 

Tämä saattaa maatalousyritykset eriarvoiseen asemaan. 

 

 

 

 

  Parikkalassa 02.08.2022 

 

 

  Anne Ahola   Rea Puustinen 
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